1

經濟部水利署中區水資源局 會議紀錄

壹、會議名稱：105 年度「彰雲投地區水源調配小組」第 2次會議

貳、會議時間：105 年 2 月 23 日（星期二）下午 2 時 0 分

參、會議地點：本局集管中心 3F會議室

肆、主持人：彭副局長志雄

伍、記錄人：曾國源

陸、出席者：（如附簽名冊）

柒、列席者：（如附簽名冊）

捌、主席致詞：（略）

玖、歷次會議決議事項辦理情形：

會議次別

(時間）

決議(或裁示)

事項內容

主辦單位

(協辦單位)
決定

105 年度「彰

雲投地區水

源調配小組」

第 1 次會議

(104.12.29)

一、有關公路局第二養護工

程處為辦理中山橋改建

工程，請求協助調控水里

溪放流量案，台水公司預

計於 1 月中旬以後完成

水里溪引水工程部分，請

集管中心協調該公司加

速進行，避免影響水利會

一期稻作供灌。
二、本案因相關工程尚未辦

理完成，持續列管。

台電公司
 集管中心

1.本案台水

公司已完

成導水圍

堤施設，

目前暫無

調控水里

溪放流量

需求。
2. 解 除 列

管。

一、本局湖山水庫管理中心

預訂於105年1月1日成

立，下次會議請業務單位

修正「彰雲投地區水源調

配小組」設置要點，並請

湖山水庫管理中心派員

與會。

經管課

1.如案由二

決議。
2. 解 除 列

管。

2

拾、報告事項：

一、主辦單位報告：（略）

二、各相關單位報告：（略）

拾壹、提案討論：

 案由一：105 年 3 至 4 月用水調配（提案單位：中水局經管課）

 說明及討論：（略）

 決議：

      一、集集攔河堰 3月上、中旬採總量 40至 45cms 供水、下旬

採總量 40cms 供水，4月上、中及下旬採總量 40、40 及

45cms 供水。

      二、請台灣電力股份有限公司 3 月放水量管控為 20cms，4

月上、中及下旬放水量管控為 20、20 及 25cms。

      三、有關湖山水庫水位蓄升將配合水庫安全評估作業程序採

三階段抬升水位，目前預計 4 月 30 日開始第一階段蓄

水，並預計 7 月 1 日開始供水，第一階段蓄水量為 186

萬噸，9月 15 日及 106 年 6月 1日則分為第二及第三階

段蓄水，請台水公司預為因應。

 案由二：「彰雲投地區水源調配小組」設置要點修正案（提案單位：

中水局經管課）

 說明及討論：（略）

  決議：

      一、本設置要點修正案業經與會各單位討論同意修正，請經

管課簽辦發布，並據以更新本局局外網頁資訊。

拾貳、臨時動議：(無)

拾參、散會（15時 15 分）。